СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСИЙ
в городе  Москве

РЕШЕНИЕ

15.03.2016 г. №  59/3М

Об  отчете исполняющего обязанности главы управы Молжаниновского района города Москвы о результатах деятельности управы района в 2015 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от  10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций» и по результатам заслушивания  отчета исполняющего обязанности  главы управы Молжаниновского района города  Москвы (далее – управа района) о деятельности управы района, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:
1.   Принять отчет исполняющего обязанности главы управы Молжаниновского  района города Москвы  Воропаева Д.В. о деятельности управы района в 2015 году к сведению.
2.   Отметить низкий уровень контроля со стороны управы  за уборкой территории района и вывозом мусора.
3.  Предложить руководству управы района:
3.1.  Усилить контроль за работой ГБУ «Жилищник Молжаниновского района», подрядными организациями, которые осуществляют комплексное благоустройство и санитарное содержание дворовых территорий, а также уборку и ремонт улично-дорожной сети;
3.2.  Особое внимание обращать на своевременный вывоз мусора с территории района;
3.3.   С целью повышения эффективности  управления районом в условиях наличия частного домовладения,  проработать вопрос о внесении  в городские структуры предложения о дополнительных мерах по улучшению обслуживания населения, проживающего на территории города Москвы с частным жилым сектором.
3.4.  Учесть замечания и предложения, поступившие в ходе заслушивания отчета о результатах деятельности управы района в 2015 году.
4.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы, управу Молжаниновского района города Москвы.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные Молжаниновские вести» и разместить  на официальном сайте муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Молжаниновский Горленко А.П.

Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве                                            А.П.Горленко